
MR. SVANHOLM A/S

Torvegade 42, 6700 Esbjerg

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 29 24 59 83

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/3 2017

Holger Refslund
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

MR. SVANHOLM A/S
Torvegade 42
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 29 24 59 83
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Regnskabsår: 11. regnskabsår
Hjemstedskommune: Esbjerg

Bestyrelse

Torben Lodberg
Holger Refslund
Poul Adler Svanholm

Direktion

Poul Adler Svanholm

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stormgade 50
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af herreekviperingshandel.

Kunder kommer primært fra lokalområdet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på DKK 259.447, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en negativ egenkapital på DKK 794.462.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses af ledelsen for utilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer at øge indtjeningen i det kommende regnskabsår, således der kan genereres en positiv drift i det kommende regnskabsår.

Ledelsen forventer således fortsat at kunne reetablere selskabskapitalen over en årrække via fremtidig positiv indtjening.

Via den forventede positive indtjening forventes virksomhedens likviditet at blive forbedret. De nuværende kreditaftaler forventes opretholdt uændret for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		1.228.879	1.336.900
Personaleomkostninger	2	-1.396.761	-1.508.417
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-8.514</u>	<u>-30.907</u>
Resultat før finansielle poster		-176.396	-202.424
Finansielle indtægter	3	3.605	12.305
Finansielle omkostninger		<u>-154.656</u>	<u>-144.776</u>
Resultat før skat		-327.447	-334.895
Skat af årets resultat	4	<u>68.000</u>	<u>72.000</u>
Årets resultat		<u>-259.447</u>	<u>-262.895</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-259.447</u>	<u>-262.895</u>
		<u>-259.447</u>	<u>-262.895</u>

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		123.472	131.986
Materielle anlægsaktiver	6	123.472	131.986
Andre værdipapirer og kapitalandele		490.300	490.300
Andre tilgodehavender		125.000	125.000
Finansielle anlægsaktiver		615.300	615.300
Anlægsaktiver		738.772	747.286
Varebeholdninger		1.725.650	1.862.900
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		186.492	114.158
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		107.134	96.873
Andre tilgodehavender		21.664	39.667
Udskudt skatteaktiv	8	380.000	312.000
Periodeafgrænsningsposter		46.565	46.642
Tilgodehavender		741.855	609.340
Likvide beholdninger		4.811	4.767
Omsætningsaktiver		2.472.316	2.477.007
Aktiver		3.211.088	3.224.293

Balance 30. september

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-1.294.462	-1.035.014
Egenkapital	7	-794.462	-535.014
Gæld til pengeinstitutter		2.506.780	2.582.895
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.064.718	866.965
Anden gæld		434.052	309.447
Kortfristet gæld		4.005.550	3.759.307
Gældsforpligtelser		4.005.550	3.759.307
Passiver		3.211.088	3.224.293
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet har tabt kapitalen.

Den fortsatte drift er afhængig af, at den nuværende kreditramme i pengeinstituttet opretholdes. Det er ledelsens forventning, at kreditrammen opretholdes det kommende år. Selskabet har iværksat tiltag til forbedring af indtjeningen og budgettet for 2016/17 udviser et positivt driftsresultat. Gennemførelse af budgetforudsætninger og den positive drift er væsentlige elementer i at opretholde den eksisterende finansiering. Disse forhold indikerer, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.236.911	1.341.876
Pensioner	59.264	59.267
Andre omkostninger til social sikring	34.150	39.332
Andre personaleomkostninger	66.436	67.942
	<u>1.396.761</u>	<u>1.508.417</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	3.605	12.305
	<u>3.605</u>	<u>12.305</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-68.000	-72.000
	<u>-68.000</u>	<u>-72.000</u>

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. oktober	250.000
Kostpris 30. september	250.000
Ned- og afskrivninger 1. oktober	250.000
Ned- og afskrivninger 30. september	250.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0
Afskrives over	5 år

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. oktober	1.243.520
Kostpris 30. september	1.243.520
Ned- og afskrivninger 1. oktober	1.111.534
Årets afskrivninger	8.514
Ned- og afskrivninger 30. september	1.120.048
Regnskabsmæssig værdi 30. september	123.472
Afskrives over	3-7 år

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. oktober	500.000	-1.035.015	-535.015
Årets resultat	0	-259.447	-259.447
Egenkapital 30. september	500.000	-1.294.462	-794.462

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

8 Udskudt skatteaktiv

	2016 DKK	2015 DKK
Materielle anlægsaktiver	4.500	-1.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-5.300	-5.000
Låneomkostninger	-6.200	-6.000
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-373.000	-300.000
Overført til udskudt skatteaktiv	380.000	312.000
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	380.000	312.000
Regnskabsmæssig værdi	380.000	312.000

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut TDKK 2.606, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt TDKK 1.800 i selskabets goodwill, driftsmidler og inventar, fordringer og varelager, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør DKK

2.035.614 2.109.044

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 12 mdr., minimum DKK 500.000 500.000

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for PAS Holding Esbjerg ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har kautioneret for moderselskabets banklån. Moderselskabets bankgæld udgør pr. 30. september 2016 i alt TDKK 390.

10 Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

PAS Holding Esbjerg ApS, Torvegade 42, 6700 Esbjerg.
